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 Utbildningsnämnden  

 

Reglemente för föreningsråd i Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att lämna följande synpunkter på remissen 

Utbildningsnämnden ser gärna att föreningsrådet finns inom nämndens 
ansvarsområde vilket väl stämmer med nämndens reglemente. En lämplig 
sammansättning i rådet skulle kunna vara 11 föreningsledamöter, två förtroendevalda 
från UN förslagsvis ordförande och vice ordförande. Adjungerad tjänsteperson kan 
vara kultur och fritidschef i den mån det krävs fler tjänstepersoner får förvaltningen i 
uppdrag att utse det. Utbildningsnämnden vill särskilt trycka på vikten av stormötet 
och dess betydelse för delaktighet. 

Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutar att skicka ut förslag på reglemente för 
föreningsrådet i Bollebygds kommun på remiss till samtliga facknämnder. 
Kommunstyrelsen önskar svar på remissen senast 2022-10-26.  

Ulf Rapp (S) föreslog i en motion daterad 2021-09-06 att ett föreningsråd startas upp 
i Bollebygds kommun. Kommunfullmäktige biföll motionen på sitt sammanträde 
2022-03-24. Inför inrättandet behöver ett regelverk för föreningsrådet tas fram och 
ett förslag på reglementet är upprättat. Ett förslag på reglemente är framtaget av 
kommunchef och enhetschef för kultur och fritid. I förslag till reglemente som skickas 
på remiss är viss text skriven i rött. Det är extra viktigt att nämnderna ger sin syn på 
dessa markeringar och frågor då det är framför allt i dessa delar som ett politiskt 
ställningstagande behöver göras. Tjänstepersoner som tagit fram förslaget förordar 
att föreningsrådet läggs under utbildningsnämnden och att det då i alla dess delar 
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där det står ”kommunstyrelsen eller utbildningsnämnden” blir utbildningsnämndens 
ansvar.  

Ekonomiska förutsättningar 
 
Ingen bedömning av ekonomiska förutsättningar är gjorda.  

Bedömning 
Utbildningsförvaltningen bedömer att utifrån Utbildningsnämndens reglemente och 
ansvar för föreningsbidrag är Utbildningsnämnden lämplig nämnd för rådets 
tillhörighet.  

Titel nämndsekreterare finns inte inom Utbildningsförvaltningen och förvaltningen 
ser inte behov av att i föreningsrådets reglemente utpeka ytterligare en 
tjänsteperson. I den mån det krävs extra tjänstemannastöd kan förvaltningen utse en 
tjänsteperson förutom enhetschef för kultur och fritid.  För att få en bred samverkan 
ser förvaltningen att det är en fördel om föreningsrådet består av minst elva 
ledamöter. Det är förvaltningens bedömning att rådet bör ha en koppling till 
Utbildningsnämnden och föreslår att två förtroendevalda förslagsvis nämndens 
ordförande och vice ordförande deltar i rådet. Det stormöte som finns beskrivet i 
förslaget kan bli ett mycket viktigt forum och det finns anledning att hänskjuta flera 
frågor till det mötet som skall ske årligen, tex bör frågan om antal möten per år kunna 
beslutas på stormötet.  

Barnkonsekvensanalys 

Barn har rätt till lek, vila och fritid. De har rätt att få vara med i föreningar och få 
uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör dem. Föreningsrådet bör ha i 
uppdrag att vid alla beslut beakta vad som bedöms vara barnens bästa och låta 
barnen få komma till tals i rådet. 



 TJÄNSTESKRIVELSE 

  2022-08-24         3 (3)  

  
 

  
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

 

Beslutsunderlag  
• Reglemente föreningsråd Bollebygds kommun, tjänsteskrivelse 2022-08-24 
• Protokollsutdrag KSAU, 22-08-19 
• Förslag på reglemente, 2022-08-11 
• Protokollsutdrag KF, 22-03-24 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

 Annelie Fischer 

 Utbildningschef 
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